РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ЧОЙСКИЙ РАЙОН
УЙМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

                                                                      РЕШЕНИЕ

От   « 21 »   июля   2022 г                                                                   № 32

О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Правила
благоустройства территории
муниципального образования Уйменское сельское поселение»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ. «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования Уйменское сельское поселение,  Приказом Минстроя России

от 16.09.2020 №512/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки

правил благоустройства территорий поселений, городских округов,

внутригородских районов», сельский Совет депутатов Уйменского сельского поселения

Р Е Ш И Л:
1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования

Уйменского сельского поселения следующие изменения и дополнения:

1) пункт 43 Правил  изложить в следующей редакции:
«В пределах границ закрепленного земельного участка строительство жилых домов

осуществляется по согласованию с Администрацией муниципального образования

«Чойский район», путем направления уведомления о планируемом строительстве с

приложением необходимых документов.»;

2) пункт 44 Правил изложить в следующей редакции:
«Собственник обязан обеспечить вывоз отходов, образовавшихся в результате

разборки дома и ликвидации пожара, с отведенной и прилегающей территории, и

размещение (захоронение) их в специально отведенные места на основании возмездного

договора с региональным оператором.».

Глава  Уйменского

сельского поселения                                                 __________ Е.И. Иванова

МП